
 
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  26. septembra  2019 
_________________________________________________________________________ 

 
 
Prítomní:  
 
Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 
 
R o k o v a n i e : 
 
 
 
   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 
že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 
rokovania bol navrhnutý nasledovne: 
 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Interpelácie poslancov 
4) Vyhodnotenie  návrhov podaných  komisiami  MZ  

predkladá: zástupca primátora mesta  
5) Monitoring plnenia programového rozpočtu mesta a rozpočtu  PO 

a RO  mesta k 30.06.2019 
predkladajú:  vedúca  referátu ekonomiky  MsÚ,  riaditelia  PO   
a prednostka MsÚ 

6) Správa  o činnosti MsP za II. Q 2019 
predkladá: náčelník MsP 

7) Návrh VZN mesta o poskytovaní dotácií  z rozpočtu mesta  
Fiľakovo 
predkladá: vedúci odd. vnútornej správy  

8) Cenník za jednorazové užívanie priestorov a služieb MsKS 
Fiľakovo – návrh 
predkladá: riaditeľka MsKS 

9) Majetkovoprávne záležitosti 
predkladá: vedúci odd. EaMM 

10) Návrh VZN mesta  o hazardných  hrách 
predkladá: vedúci odd. EaMM 

11) Jednoduchá pozemková  úprava   
predkladá: vedúci odd. EaMM 

12) Zásady  hospodárenia s majetkom mesta Fiľakovo 
predkladá: prednostka MsÚ  

13) Správy predkladané hlavným kontrolórom mesta  
predkladá: hlavný kontrolór mesta 

14) Aktuálne záležitosti mesta 
15) Diskusia 
16) Záver 

 



Poslanci MZ za navrhnutý program hlasovali nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 
Na zasadnutí bol doplnený  nasledovne:  

1) Otvorenie a schválenie programu 
2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
3) Interpelácie poslancov 
4) Vyhodnotenie  návrhov podaných  komisiami  MZ  

predkladá: zástupca primátora mesta  
5) Monitoring plnenia programového rozpočtu mesta a rozpočtu  PO 

RO  mesta k 30.06.2019  
5.1) Monitorovacia  správa  programového rozpočtu VPS Fiľakovo  
k 30.06.2019 
5.2) Monitorovacia  správa  programového rozpočtu HMF Fi ľakovo  
k 30.06.2019 
5.3) Monitorovacia  správa  programového rozpočtu MsKS Fiľakovo  
k 30.06.2019 
5.4) Stanovisko  hlavnej kontrolórky k Monitorovacej  správe   
programového rozpočtu Mesta Fiľakovo k 30.06.2019 
5.5) Monitorovacia  správa  programového rozpočtu Mesta Fiľakovo  
k 30.06.2019 
5.6) Návrh na zmenu rozpočtu – Rozpočtové opatrenie mesta č.5 a č.6 
predkladajú:  vedúca  referátu ekonomiky  MsÚ,  riaditelia  PO   
a prednostka MsÚ 

6) Správa  o činnosti MsP za II. Q 2019 
predkladá: náčelník MsP 

7) Návrh VZN mesta o poskytovaní dotácií  z rozpočtu mesta  
Fiľakovo 
predkladá: vedúci odd. vnútornej správy  

8) Cenník za jednorazové užívanie priestorov a služieb MsKS 
Fiľakovo – návrh 
predkladá: riaditeľka MsKS 

9) Majetkovoprávne záležitosti 
a) ŽSR Bratislava – Ponuka na odpredaj nehnuteľností 
b) Peter Weisenpacher, Fiľakovo – zámena pozemkov 
c) Stredoslovenská distribučná a.s. Žilina – Návrh  zmluvy na  

zriadenie vecného bremena k mestským  pozemkom 
d) Stredoslovenská distribučná a.s. Žilina – Návrh  Kúpnej zmluvy 

na predaj mestského  pozemku  pod stavbou 
e) Výsledky  obchodnej  verejnej súťaži(OVS) 

e.1) predaj  mestských pozemkov pod Vereškou za účelom  
výstavby rodinného domu 
e.2) prenájom  nebytových  priestorov – Podnikateľský  
inkubátor 

predkladá: vedúci odd. EaMM 
10) Návrh VZN mesta  o hazardných  hrách 

predkladá: vedúci odd. EaMM 



11) Jednoduchá pozemková  úprava   
predkladá: vedúci odd. EaMM 

12) Zásady  hospodárenia s majetkom mesta Fiľakovo 
predkladá: prednostka MsÚ  

13) Správy predkladané hlavným kontrolórom mesta  
a) Pravidlá kontrolnej činnosti hlavného  kontrolóra mesta 

Fiľakovo 
b) Zásady podávania, preverovania a evidovania oznámení 

týkajúcich sa  kriminality alebo inej  protispoločenskej činnosti 
c) Kontrola plnenia uznesení 
d) Správa  MsÚ o splnení opatrení 
e) Správa  Filbyt s.r.o. o splnení  opatrení – prepracovaná 
f) Správa o vykonanej kontrole  HMF 
predkladá: hlavná kontrolórka mesta 

14) Aktuálne záležitosti mesta 
a) Návrh na schválenie predloženia žiadosti o nenávratný finančný 

príspevok na realizáciu projektu s názvom „ Rekonštrukcia 
výplňových  konštrukcií a zateplenie fasády koncertnej  sály vo 
Fiľakove“ 

b) Zámer  na prenájom  majetku mesta z dôvodu hodného 
osobitného  zreteľa – Multifunk čné ihrisko 

15) Diskusia 
16) Záver 

 
Poslanci MZ za zmenený program hlasovali nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 
Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta navrhol 
nasledovných poslancov MZ: 

 
Zoltán Anderko a 

PhDr. Róbert Rubint. 
 
Poslanci MZ za  overovateľov zápisnice  z dnešného rokovania hlasovali nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 
Margita Oroszová - predseda 
p. Flachbart a p. Tankina– členovia  
Poslanci  zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 



K bodu č. 3) Interpelácie poslancov  
 
PhDr. Rubint – Na ulici Biskupickej  nie  je dobre počuť  rozhlas všade. 
Obyvatelia  ulíc Poľná, Gorkého, Kalajova,.. sa na mňa obrátili s prosbou o umiestnenie 
kontajnerov na separovaný zber aj na týchto uliciach. 
Pred Gymnáziom  treba niektoré stromy zasa odkonáriť a upraviť aj  vchod ku škole, dlažobné 
kocky sú povyberané. 
p. primátor –  
Rozhlas – toto bude riešiť pán riaditeľ VPS. 
Separačné ostrovčeky -  už sme nad vašim návrhom uvažovali. Bude treba nájsť  vhodné miesto. 
Poprosím poslancov z tohto obvodu aby sa  spojili a vytipovali miesta kde by sa takýto 
ostrovček mohol umiestniť. 
Odkonárenie stromov pred Gymnáziom sme už riešili. Žiaľ nemáme odborníkov na arboristické 
práce. Budúci rok  plánujeme vyčleniť  na toto  väčší balík v rozpočte mesta. Tiež plánujeme 
do rozpočtu na budúci rok zahrnúť aj úpravu dlažobných kociek. Budeme tam však počas úprav  
mať problém s riadením dopravy. 
 
p. Flachbart – mohol by sa upraviť  ostrovček pred garážami na Farskej lúke.  
p. Anderko informoval poslancov, že   sa  uzatvorili dohody o pracovnej  činnosti s kontrolnou 
skupinou  a v najbližšom čísle Fiľakovských zvestí  sa uverejní aj informatívny článok o ich 
činnosti. 
p. Gallová – chcem sa informovať či je v meste  niekde studňa na vodu a či by s nedala 
sprístupniť pre obyvateľov. 
p. primátor -  myšlienka je  to  dobrá, len je to veľká investícia. V existujúcich studniach nie je 
pitná voda. 
 
Pán  primátor  ešte informoval poslancov o riešení interpelácií poslancov  z predchádzajúceho 
zasadnutia MZ:  
Most cez ulicu Jánošikova – Ing. Tóth, riaditeľ VPS, informoval  ako  prebehne úprava  
uvedeného mostu. 
Zavedenie  polročných a štvrťročných parkovacích  lístkov -  na najbližšie MZ bude  predložená 
úprava  VZN. 
 
 
 
K bodu č. 4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 
 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 
 
 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 
- Majetkovoprávne záležitosti  
- Monitorovacia správa o planení PR mesta 
- Zásady hospodárenia s majetkom mesta  
- VZN o hazardných hrách  
- VZN o dotáciách 

 
2. Finančná komisia 

- VZN o hazardných hrách  
- VZN o dotáciách 



- Majetkovoprávne záležitosti  
- Monitorovacia správa o planení PR mesta 
- Zásady hospodárenia s majetkom mesta  

 
3. Komisia školstva, vzdelávania  a mládeže 

- Zásady hospodárenia  s majetkom  mesta 
- VZN  o dotáciách 
- Monitorovacia  správa o plnení PR mesta 
- Prehľad o rozmiestnení  žiakov  9. ročníkov ZŠ  na stredné školy za uplynulých  

5 rokov 
 

4. Komisia športu 
- Mestský  športový deň 
- P. Szajko informoval  o činnosti  oddielu silového trojboja 
- Výmena  trénera  mužstva A 
- VZN o dotáciách  
- Zásady hospodárenia s majetkom mesta 
- Monitorovacia správa o plnení PR mesta 

 
 

5. Komisia kultúry 
- Aktuálne záležitosti  v kultúrnom živote mesta 
- Zásady hospodárenia s majetkom mesta 
- Monitorovacia správa o planení PR mesta 

 
6. Komisia  zdravot. a soc. vecí 

- Činnosť  centra právnej pomoci 
- Návrhy na investičné akcie -  prístrešok  a klimatizácia do Domu smútku, 

zriadenie azylového domu alebo bytu  pri krízových  situáciách 
- Deň dobrovoľníctva 
- VZN  o dotáciách z rozpočtu mesta 
-  Zásady hospodárenia s majetkom mesta 
- Monitorovacia správa o planení PR mesta 

 
 

7. KOVP 
- Prerokovanie  zjednosmernenia  ulice  Školskej  z ulice Mládežníckej  
- Vyznačiť  parkovacie  miesta pred bytovkami  na Námestí Slobody.  
- Vytýčenie parkovacích miest pre taxíky 
- Monitorovacia správa  o plnení PR mesta  
- Zásady hospodárenia  s majetkom mesta  

 
8. Komisia regionálnej politiky, podnikateľská a cestovného ruchu 

- Majetkovoprávne  záležitosti 
- VZN o hazardných  hrách 
- Zásady hospodárenia s majetkom mesta 
- Monitorovacia správa o planení PR mesta 

 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 



Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  

 
 
K bodu č. 5) Monitorovacia správa  o plnení  programového rozpočtu  mesta a rozpočtu     
                      PO a RO  mesta  k 30.06.2019 
 
 

5.1) VPS 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil riaditeľ VPS Ing. Tibor Tóth. Tvorí súčasť 

zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci nemali  k materiálu žiadne  návrhy a pripomienky.  
 

5.2) HMF 
Písomne  spracovaný materiál do MZ vypracovala riaditeľka HMF, Mgr. Viktória 

Tittonová, PhD. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci nemali  k materiálu 
žiadne  návrhy a pripomienky 

 
5.3) MsKS 
Písomne  spracovaný materiál do  MR predložila riaditeľka MsKS, Mgr. Illés Kósik Andrea. 

Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. 
 

 
5.4) Stanovisko  hlavnej kontrolórky k Monitorovacej  správe  programového rozpočtu 

Mesta Fiľakovo k 30.06.2019 
Písomne  spracovaný materiál do MZ vypracovala hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci nemali  k materiálu žiadne  
návrhy a pripomienky 
 

5.5) MsÚ 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová a vedúca odd. ekonomiky, Bc. Erika Szabová. Poslanci nemali  k materiálu žiadne  
návrhy a pripomienky 

 
 

5.6) Rozpočtové  opatrenie  č.  5 a 6 
Písomne  spracovaný materiál do MZ predložila vedúca referátu ekonomiky Bc. Erika 

Szabová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ. Poslanci nemali  k materiálu 
žiadne  návrhy a pripomienky 
 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 
 
 
 
K bodu č. 6) Správa o činnosti MsP II. Q 2019 



  
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil náčelník MsP, Bc. Pavel Baláž. Tvorí 

súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci MZ  nemali k správe  žiadny  návrhy ani 
pripomienky. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
  
 
Od tohto bodu  vedenie  dnešného zasadnutia MZ  prevzal zástupca primátora mesta Mgr. Attila 
Visnyai, z dôvodu pracovnej zaneprázdnenosti primátora mesta.  
 
K bodu  č. 7) Návrh VZN mesta Fiľakovo  o poskytovaní dotácií  z rozpočtu mesta   

          Fiľakovo 
 
 Návrh VZN  tvorí súčasť  zápisnice z dnešného  rokovania. Do MZ  ho  predložil vedúci 
odd. vnútornej správy, JUDr. Norbert Gecso. Poslanci MZ  nemali k VZN žiadne pripomienky. 
Pani prednostka  ešte vysvetlila, že účinnosť VZN  je  skôr ako 15 dní, aby sa pri Žiadostiach 
o dotáciu z rozpočtu mesta na rok 2020  už postupovalo podľa neho. 
Poslanci  za  prijatie VZN hlasovali nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 
 
K bodu č. 8) Cenník za jednorazové užívanie priestorov a služieb MsKS Fiľakovo –  
                      návrh 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila riaditeľka MsKS, Mgr. Illés Kósik 
Andrea. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci MZ  k nemu nemali žiadne  
pripomienky a hlasovali zaň nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 

 
 

 
K bodu č. 9) Majetkovoprávne záležitosti 
 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta Ing. 
Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania.  

 
a) ŽSR Bratislava – Ponuka na odpredaj nehnuteľností 

Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 



Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
Poslanci MZ schválili  ponuku na odpredaj nehnuteľnosti. 

b) Peter Weisenpacher, Daxnerova 1671/21, Fiľakovo – zámena pozemkov 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
Poslanci MZ  neschválili zámenu pozemkov.  

c) Stredoslovenská distribučná a.s., Žilina – Návrh zmluvy na zriadenie vecného 
bremena k mestským pozemkom 

Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
Poslanci MZ schválili návrh zmluvy na zriadenie vecného bremena. 

d) Stredoslovenská distribučná a.s., Žilina – Návrh Kúpnej zmluvy na predaj 
mestského pozemku pod stavbou 

Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
Poslanci  MZ  schválili návrh kúpnej zmluvy na  predaj  mestského pozemku pod stavbou. 
 

e) Výsledky obchodnej verejnej súťaže 
e.1) predaj  mestských pozemkov pod Vereškou za účelom  výstavby rodinného 
domu 

Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
            e.2) prenájom  nebytových  priestorov – Podnikateľský  inkubátor 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 
K bodu č. 10) Návrh VZN mesta  o hazardných  hrách 
 

Návrh VZN  tvorí súčasť  zápisnice z dnešného  rokovania. Do MZ  ho  predložil vedúci 
odd. ekonomiky a majetku mesta, Ing. Zoltán Varga. Poslanci MZ nemali k nemu žiadne 
pripomienky a hlasovali zaň nasledovne:  
P P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 



Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 
K bodu č. 11) Jednoduchá pozemková  úprava   
 

Písomný materiál  tvorí  súčasť  zápisnice z dnešného  rokovania. Do MZ  ho  predložil 
vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta, Ing. Zoltán Varga.  Na zasadnutí  MZ ho poslancom  
prezentovali  zástupcovia  firmy Ardis. Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 
 
K bodu č. 12) Zásady  hospodárenia s majetkom mesta Fiľakovo 
 

Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 
predložila prednostka  MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová. Poslanci MZ  nemali  k predloženému  
materiálu žiadne návrhy ani pripomienky. 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 
K bodu č. 13) Správy predkladané  HK 
 

Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 
predložila hlavná kontrolórka, Ing. Judita Mihályová. Poslanci  nemali  k správam žiadne 
návrhy a pripomienky. 

a) Pravidlá kontrolnej činnosti hlavného  kontrolóra mesta 
Fiľakovo 

Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 

b) Zásady podávania, preverovania a evidovania oznámení 
týkajúcich sa  kriminality alebo inej  protispoločenskej činnosti 

Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 

c) Kontrola plnenia uznesení 
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 



P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 

d) Správa  MsÚ o splnení opatrení 
e) Správa  Filbyt s.r.o. o splnení  opatrení – prepracovaná 
f) Správa o vykonanej kontrole  HMF 

Poslanci hlasovali za  uznesenie k bodom 13 d), e) a f)  nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 
 
K bodu č. 14) Aktuálne záležitosti  mesta 
 

a) Návrh na schválenie predloženia žiadosti o nenávratný finančný príspevok na 
realizáciu projektu s názvom „ Rekonštrukcia výplňových  konštrukcií 
a zateplenie fasády koncertnej  sály vo Fiľakove“ 

Písomne  spracovaný materiál tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ 
a poslancom ho predložil Ing. Ivan Vanko, vedúci oddelenia výstavby, ÚP a ŽP. Poslanci 
nemali k materiálu  žiadne  návrhy ani pripomienky.  
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 

b) Zámer  na prenájom  majetku mesta z dôvodu hodného osobitného  zreteľa – 
Multifunk čné ihrisko 

Písomne  spracovaný materiál tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ 
a poslancom ho predložil Ing. Zoltán Varga, vedúci oddelenia ekonomiky a majetku mesta. 
Poslanci nemali k materiálu  žiadne  návrhy ani pripomienky.  
Poslanci hlasovali za  uznesenie k tomuto bodu nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko  Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László, 
Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Róbert Rubint, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila  
 
K bodu č. 15) Diskusia 
 
V rámci tohto bodu zástupca primátora mesta  informoval poslancov o nasledovných 
aktuálnych záležitostiach :  

- Plánujeme v meste celoplošnú deratizáciu, aj na základe  podnetov obyvateľov. 
Zapoja sa do nej  všetci správcovia bytových domov a Vodárenská spoločnosť. 
Mesto má tiež zámer uzavrieť zmluvu  na  pravidelnú každoročnú  deratizáciu  
v objektoch v majetku mesta. 
 
 



K bodu č. 16)  Záver 
 

Na záver zástupca primátora mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  
mestského  zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 
  
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Zoltán Anderko                                                                           PhDr. Róbert Rubint 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 
 
 
 
 


